МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ
ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

П Р И К А З

г. Новосибирск

О выдаче муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду № 4 «Алёнушка» Карасукского района

Новосибирской области лицензии на осуществление образовательной
деятельности

На основании статьи 33.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992
№ 3366-1 «Об образовании», Закона Российской Федерации от 04.05.2011 № 99-
ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности». Положения
о лицензировании образовательной деятельности, утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.03.2011 № 174 «Об
утверждении Положения о лицензировании образовательной деятельности».
Положения о министерстве образования, науки и инновационной политики
Новосибирской области, утвержденного постановлением Губернатора
Новосибирской области от 26.05.2010 № 162 «О министерстве образования, науки
и инновационной политики Новосибирской области», и заявления руководителя
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 4 «Алёнушка» Карасукского района Новосибирской области,
согласованного с учредителем, о выдаче лицензии п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу лицензирования управления лицензирования, аккредитации,
контроля и надзора в сфере образования (Евсеев А.И.):

1) оформить и выдать муниципальному бюджетному дошкольному
образовательному учреждению детскому саду № 4 «Алёнушка» Карасукского
района Новосибирской области (МБДОУ детский сад № 4 «Алёнушка») (далее -
Учреждение) (ОГРН: 1115474000553; ИНН: 5422113072; местонахождение и
адрес места осуществления образовательной деятельности: 632868, Российская
Федерация, Новосибирская область, Карасукский район, г.Карасук, ул. Комарова,
9) бессрочную лицензию на осуществление образовательной деятельности и
приложение к ней по представленной к лицензированию образовательной
профамме «Дошкольное образование общеразвивающей направленности» со
сроком освоения 5 лет 6 месяцев с установленными контрольными нормативами
в целом по Учреждению в соответствии с Типовым положением о дошкольном
образовательном учреждении, утвержденным приказом Министерства
образования и науки РФ от 27.10.2011 № 2562;

2) внести соответствующие сведения в реестр лицензий.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере
образования Юсупову Н.П.

Министр В.А. Никонов